Item, anno, mense, indictione, pontificatu et loco predictis, quia ipsa Universitas die dicti mensis xxvij<sup>o</sup>, quasdam rationes domino nostro regi tradiderat super isto facto ad ipsum informandum solum, non quod vellet per modum processus procedere; etiam econtra prefatus dominus episcopus Parisiensis alias rationes tradiderat, ut super hiis dominus rex ordinaret: tandem magistris Johanne de Remis<sup>3</sup>, rectore ipsius Universitatis, Guillelmo Munerii in theologia, Roberto de Granchiis, Thoma de Chesa in decretis, Bartholomeo Bonneti in medicina, et quatuor procuratoribus ipsius Universitatis in presencia domini nostri regis et dictorum aliorum dominorum ibidem presentium ex una parte, et domino episcopo Parisiensi et officiali suo et quibusdam aliis ex alia, die dicti mensis Martii ultima, fuit sic per dictum dominum comitem de Erminac pro dicto domino nostro rege, huc presente, dictum<sup>4</sup> et sententiatum: quod dominus episcopus Parisiensis juraret et promitteret servare et custodire Universitatem in capite et in membris seu suppositis suis; et quod decetero neminem de Universitate, ratione et causa hujus facti, molestaret aut eciam inquietaret, nec eciam officialis suus et promotores sui. Insuper, quia ipsa Universitas conquerebatur ex eo quod dictus scolaris fuerat positus in tormentis, et ob hoc Universitas tenebat officialem Parisiensem, videlicet magistrum Guillelmum Charlot, pro privato, et privaverat ipsum, necnon propter hoc, quia noluerat statim reddere clericum incarceratum, sed contra tenorem dictorum privilegiorum detinebat, ut dicebat ipsa Universitas, fuit sententiatum et dictum, quod dictus officialis juraret quod dictum clericum non possuerat neque poni fecerat in tormentis, neque scivit aliquid, ymo cum scivit, sibi displicuit et adhuc displicet; et sic propter hoc dicta privatio adnullaretur. Qui statim, tam dictus dominus episcopus Parisiensis quam suus officialis, ut dictum est, promiserunt et juraverunt. Insuper, fuit dictum et sententiatum, quia ibidem erat presens magister

Johannes Le Royer<sup>5</sup>, qui dictum clericum in tormentis poni fecerat, et ob hoc injuriam domino regi fecerat, cum factum supra se cepisset, quod domino regi emendaret, eciam Universitati, qui statim, flexis genibus, hoc fecit, [sup]plicando emendam tam domino nostro regi quam domino rectori pro ipsa Universitate; que emenda incontinenti pro Universitate fuit taxata in ducentis libris parisiens. Et illam emendam pecierat et volebat sibi dari dominus rex, que sibi per dictos Universitatis deputatos, de voluntate et consensu ipsius Universitatis, fuit sibi data et concessa. Eciam fuit dictum et sententiatum, quod clericus, qui fuerat incarceratus, conquerebatur super eo, quod servientes episcopi devastaverant in domo sua bona sua, quod illa traderet in scriptis, et sibi restituere[n]tur.